[image: image1.jpg]

ГЛАВА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

РОПШИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  15.11.2022 г.                                                                                                                       № 02
О назначении публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования Ропшинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов в 1-ом чтении
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Опубликовать проект решения Совета депутатов МО Ропшинское сельское поселение «О бюджете муниципального образования Ропшинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов в 1-ом чтении» (далее – проект бюджета на 2023 г. и на плановый период 2024 и 2025 гг.) в газете «Балтийский луч», согласно приложению. Полный текст указанного проекта решения Совета депутатов со всеми приложениями разместить на официальном сайте МО Ропшинское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

2. Назначить публичные слушания по проекту бюджета на 2023 г. и на плановый период 2024 и 2025 гг., на 07 декабря 2022 г. - время проведения 17 часов 00 минут в актовом зале МКУ «Культурно – спортивный центр Ропшинского сельского поселения» (1 эт.) по адресу: 188518, Ленинградская область, Ломоносовский район, дер. Яльгелево, бульвар Культуры, зд. № 6.
3. Местной администрации Ропшинского сельского поселения обеспечить проведение публичных слушаний по указанному проекту решения Совета депутатов.
4. С проектом бюджета на 2023 г. и на плановый период 2024 и 2025 гг. можно ознакомиться на официальном сайте МО Ропшинское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет или в местной администрации МО Ропшинское сельское поселение по адресу: 188514, Ленинградская область, Ломоносовский район, п. Ропша, Стрельнинское шоссе, д. 9а; с даты опубликования данного решения по 06 декабря 2022 года включительно по рабочим дням с 9 ч.00 мин. до 13 ч.00 мин. и с 14 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 мин. Замечания и предложения направлять письменно в адрес местной администрации Ропшинского сельского поселения.

5. Опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте МО Ропшинское сельское поселение в сети Интернет. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.
Глава муниципального образования

Ропшинское сельское поселение                                                                              А.Г. Бахлаев

Приложение

к постановлению Главы МО Ропшинское

сельское поселение № 02 от 15.11.2022 г.
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

РОПШИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОМОНОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРОЕКТ

Р Е Ш Е Н И Е №

      от      декабря 2022 года
	О бюджете муниципального образования Ропшинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов в 1-ом чтении

Статья 1. Основные характеристики местного бюджета муниципального образования Ропшинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

1. Принять бюджет муниципального образования Ропшинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов в 1-ом чтении.

Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Ропшинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на 2023 год:

прогнозируемый общий объем доходов в сумме 50 121,8  тысячи рублей;

прогнозируемый общий объем расходов в сумме 56 518,2  тысяч рублей.

прогнозируемый дефицит  в сумме  6 396,4 тысячи рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Ропшинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на плановый период 2024 и 2025 годов:

прогнозируемый общий объем доходов на 2024 год в сумме 40 321,4 тысяч рублей и на 2025 год в сумме 40 393,0 тысяч рублей;

общий объем расходов на 2024 год в сумме 40 809,7 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1000,0 тысяч рублей, и на 2025 год в сумме 41 434,0 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2000,6  тысяч рублей;

дефицит бюджета на 2024 год в сумме 488,3 тысячи рублей и на 2025 год в сумме 1 041,0 тысячи рублей.

Статья 2. Доходы местного бюджета муниципального образования Ропшинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

1. Утвердить прогнозируемые поступления налоговых, неналоговых доходов и безвозмездных поступлений в местный бюджет муниципального образования Ропшинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области по кодам видов доходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 1.

2. Установить, что 10 процентов прибыли муниципальных предприятий муниципального образования Ропшинское сельское поселение, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, зачисляются в бюджет муниципального образования Ропшинское сельское поселение согласно приложению 2.

Статья 3. Нормативы распределения доходов в местный бюджет муниципального образования Ропшинское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области.

1. Установить в соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации нормативы распределения отдельных доходов в бюджет муниципального образования Ропшинское сельское поселение на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению  3.

Статья 4. Бюджетные ассигнования местного бюджета муниципального образования Ропшинское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

1. Утвердить в рублях:
 распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования Ропшинское сельское поселение и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 4.

ведомственную структуру расходов местного бюджета муниципального образования Ропшинское сельское поселение на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 5.

распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 6.

2. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Ропшинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области:

на 2023 год в сумме 6 340,2 тысяч рублей,

на 2024 год в сумме 3 511,5 тысяч рублей,

на 2025 год в сумме 3 652,0 тысяч рублей.

3. Утвердить резервный фонд местной администрации местной администрации муниципального образования Ропшинское сельское поселение:

на 2023 год в сумме 100,0 тысяч рублей,

на 2024 год в сумме 100,0 тысяч рублей,

на 2025 год в сумме 100,0 тысяч рублей.
4.Установить, что средства резервного фонда местной администрации муниципального образования Ропшинское сельское поселение, распределяются в соответствии с правовыми актами местной администрации муниципального образования Ропшинское сельское поселение.

5. Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьи 27 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ропшинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов МО Ропшинское сельское поселение №22 от 21.11.2014г., в ходе исполнения настоящего решения изменения в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования Ропшинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области вносятся по следующим основаниям, связанным с особенностями исполнения бюджета муниципального образования Ропшинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, без внесения изменений в настоящее решение:

в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов на сумму, необходимую для выполнения условий софинансирования, установленных для получения субсидий, предоставляемых бюджету муниципального образования Ропшинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области из областного бюджета Ленинградской области и из федерального бюджета, в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств бюджета муниципального образования Ропшинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области по соответствующей муниципальной программе;

в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов в случае создания (реорганизации) муниципального учреждения;

в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением для финансирования муниципальной программы муниципального образования Ропшинское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, после внесения изменений в муниципальную программу;

при внесении Министерством финансов Российской Федерации изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части отражения расходов по кодам разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов;

в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов на сумму, необходимую для уплаты штрафов (в том числе административных), пеней (в том числе за несвоевременную уплату налогов и сборов) на основании актов уполномоченных органов и должностных лиц по делам об административных правонарушениях, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств бюджета муниципального образования Ропшинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области в текущем финансовом году.

6. Установить, что в порядке, установленном нормативным правовым актом местной администрации Ропшинского сельского поселения, предоставляются субсидии некоммерческим организациям (не являющимся государственными учреждениями) в случаях, установленных настоящим решением, а именно:

а) финансовое обеспечение затрат в целях обеспечения мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов.

Статья 5. Особенности установления отдельных расходных обязательств и использования бюджетных ассигнований по обеспечению деятельности муниципальных органов муниципального образования Ропшинское сельское поселение и муниципальных учреждений муниципального образования Ропшинское сельское поселение.

1. Установить, что для расчета должностных окладов работников муниципальных казенных учреждений муниципального образования Ропшинское сельское поселение за календарный месяц или за выполнение установленной нормы труда в порядке, установленном решением Совета депутатов муниципального образования Ропшинское сельское поселение от 03.09.2020г. №33 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования Ропшинское сельское поселение», с 1 января 2023 года применяется расчетная величина в размере 10 755 рублей, с 1 сентября 2023 года - в размере 11 725 рублей.
2. Утвердить размер индексации  месячных должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности и лиц, замещающих должности муниципальной службы  муниципального образования Ропшинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, а также месячных должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, с 1 сентября 2023 года в 1,09 раза.

3. Утвердить расходы на обеспечение деятельности совета депутатов муниципального образования Ропшинское сельское поселение

на 2023 год в сумме 1 584,3 тысячи рублей;

на 2024 год в сумме 1 419,8 тысячи рублей;

на 2025 год в сумме 1 472,5 тысячи рублей.

4. Утвердить расходы на обеспечение деятельности местной администрации муниципального образования Ропшинское сельское поселение

на 2023 год в сумме 17 977,8 тысяч рублей;

на 2024 год в сумме 17 408,0 тысяч рублей;

на 2025 год в сумме 18 086,5 тысяч рублей.

5. Утвердить расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Культурно-спортивный центр муниципального образования Ропшинское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области»

на 2023 год в сумме 12 778,4 тысяч рублей;

на 2024 год в сумме 9 582,4 тысяч рублей;

на 2025 год в сумме 8 847,9тысяч рублей.

Статья 6. Межбюджетные трансферты.

1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района из бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 7.

Статья 7. Муниципальный  внутренний долг бюджета  муниципального образования Ропшинское сельское поселение. Муниципальные внутренние заимствования муниципального образования Ропшинское сельское поселение

1. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования:

на 1 января 2023 года в сумме сумме 0 рублей;

на 1 января 2024 года в сумме сумме 0 рублей;

на 1 января 2025 года в сумме 0 рублей.

2.   Утвердить объем расходов на обслуживание  муниципального долга муниципального образования Ропшинское сельское поселение:

на 2023 год  в размере 0 рублей;

на 2024 год  в размере 0 рублей;

на 2025 год  в размере 0 рублей.

3. Утвердить программу муниципальных заимствований муниципального образования Ропшинское сельское поселение   на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 8.

4. Предоставить право осуществления заимствований местной администрации Ропшинского сельского поселения в 2023-2025 годах в соответствии с законодательством Российской Федерации, нормативными актами МО Ропшинское сельское поселение, Программой муниципальных заимствований   муниципального образования Ропшинское сельское поселение на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов с учетом предельной величины муниципального долга.

5. Установить, что привлекаемые в 2023 году заемные средства направляются на финансирование дефицита местного бюджета, на финансирование расходов местного бюджета в пределах расходов на погашение муниципального долга, а также на финансирование временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении местного бюджета.

Статья 8.  Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Ропшинское сельское поселение

1. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Ропшинское сельское поселение на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 9.

Статья 9. Официальное опубликование.

1. Опубликовать настоящее решение в печатных средствах массовой информации. Разместить настоящее решение со всеми приложениями на официальном сайте муниципального образования Ропшинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 г.

Глава муниципального образования

Ропшинское сельское поселение                                                                              А.Г. Бахлаев